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ΔΗΜΟΣ ΠΛΑΤΑΝΙΑ

ΑΠΟΣΠΑΣΜΑ

Από το ΠΡΑΚΤΙΚΌ 12    της συνεδρίασης του Δημοτικού Συμβουλίου του Δήμου 
ΠΛΑΤΑΝΙΑ.

Απόφαση  247/2007   

Στο Γεράνι  και  στο Δημοτικό κατάστημα,  σήμερα την 4η Ιουλίου του έτους 2007,
ημέρα  Τετάρτη  και  ώρα  20:30  συνήλθε  σε  Tακτική  Συνεδρίαση  το  Δημοτικό
Συμβούλιο  του  Δήμου  Πλατανιά  ύστερα  από  την  υπ΄αριθμ.:  4502/29-06-2007
έγγραφη πρόσκληση του Προέδρου αυτού, που επιδόθηκε με αποδεικτικό σε όλους
τους Δημοτικούς Συμβούλους (άρθρο 95 του νέου ΔΚΚ Ν. 3463/06 ΦΕΚ 114 Α΄) και
στο οποίο περιέχονται τα παρακάτω θέματα ημερήσιας διάταξης:
 

ΘΕΜΑ: ΤΡΟΠΟΠΟΙΗΣΗ ΠΡ/ΣΜΟΥ ΟΙΚ. ΕΤΟΥΣ 2007 ΓΙΑ ΤΗΝ ΠΡΑΓΜΑΤΟΠΟΙΗΣΗ
ΚΕΝΤΡΙΚΩΝ ΠΟΛΙΤΙΣΤΙΚΩΝ ΕΚΔΗΛΩΣΕΩΝ ΔΗΜΟΥ ΠΛΑΤΑΝΙΑ

Η ΣΥΝΘΕΣΗ ΤΟΥ ΔΗΜΟΤΙΚΟΥ ΣΥΜΒΟΥΛΙΟΥ

1. ΣΤΑΜΑΤΑΚΗΣ ΙΩΑΝΝΗΣ του ΘΕΟΔΩΡΟΥ
2. ΒΑΡΟΥΞΑΚΗΣ ΙΩΣΗΦ του ΜΙΧΑΗΛ
3. ΔΑΣΚΑΛΑΚΗΣ ΝΙΚΟΛΑΟΣ του ΣΤΑΥΡΟΥ
4. ΜΑΡΑΜΠΟΥΤΑΚΗΣ ΑΝΔΡΕΑΣ του ΓΕΩΡΓΙΟΥ
5. ΒΕΡΙΒΑΚΗ-ΜΑΣΤΟΡΑΚΗ ΓΕΩΡΓΙΑ του ΓΕΩΡΓΙΟΥ
6. ΜΑΥΡΟΓΕΝΗΣ ΠΑΝΑΓΙΩΤΗΣ του ΣΤΑΜΑΤΙΟΥ
7. ΜΑΥΡΕΔΑΚΗΣ ΣΤΑΥΡΟΣ του ΘΕΟΔΩΡΟΥ
8. ΚΑΒΡΟΥΔΑΚΗΣ ΓΕΩΡΓΙΟΣ του ΝΙΚΟΛΑΟΥ
9. ΜΠΕΜΠΛΙΔΑΚΗΣ ΕΥΑΓΓΕΛΟΣ του ΕΜΜΑΝΟΥΗΛ
10. ΜΑΛΑΜΑΣ ΣΤΥΛΙΑΝΟΣ του ΓΕΩΡΓΙΟΥ
11. ΠΡΑΜΑΤΕΥΤΑΚΗΣ ΧΡΗΣΤΟΣ του ΙΩΑΝΝΗ
12. ΚΟΤΣΙΦΑΚΗΣ ΙΩΑΝΝΗΣ του ΚΩΝΣΤΑΝΤΙΝΟΥ
13. ΠΕΤΡΑΚΗΣ ΕΥΑΓΓΕΛΟΣ του ΣΠΥΡΙΔΩΝΑ
14. ΜΑΝΩΛΕΔΑΚΗΣ ΕΜΜΑΝΟΥΗΛ του ΔΗΜΗΤΡΙΟΥ
15. ΔΡΑΚΑΚΗ ΣΟΦΙΑ του ΙΩΑΝΝΗ
16. ΒΟΥΡΔΟΥΜΠΑΣ ΚΩΝΣΤΑΝΤΙΝΟΣ του ΣΤΥΛΙΑΝΟΥ
17. ΓΕΡΑΝΙΩΤΗ ΘΕΑΝΩ του ΑΝΔΡΕΑ

Απόντες αν και είχαν προσκληθεί νόμιμα:

1. ΒΟΥΡΔΟΥΜΠΑΣ ΚΩΝΣΤΑΝΤΙΝΟΣ του ΣΤΥΛΙΑΝΟΥ
2. ΓΕΡΑΝΙΩΤΗ ΘΕΑΝΩ του ΑΝΔΡΕΑ
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Παρόντες στην συνεδρίαση ήταν οι Πρόεδροι των Τοπικών Συμβουλίων Δ/Δ Πλατανιά

κ.  Μαναρώλης  Ιωάννης,  Δ/Δ  Κυπαρίσσου  κ.  Ψυλλάκης  Γεώργιος,  Δ/Δ  Μοδίου  κ.

Πατρικάκης  Χαράλαμπος,  Δ/Δ  Μανολιοπούλου  κ.  Περβολιανάκης  Θεμιστοκλής,  Δ/Δ

Μάλεμε κ. Κατάκης Ευτύχιος, Δ/Δ Βρυσών κ. Σπανουδάκης Στυλιανός, Δ/Δ Συριλίου κ.

Κουβαριτάκης Κωνσταντίνος, Δ/Δ Ξαμουδοχωρίου κ. Παρασκάκης Στέφανος, Δ/Δ Ντερέ

κ. Κοκολάκης Βασίλειος, Δ/Δ Κοντομαρίου κ. Γαλάνης Εμμανουήλ και Δ/Δ Ζουνακίου κ.

Μπακούση  Γεωργία.  Απουσίαζε  αν  και  κλήθηκε  νόμιμα  ο  πρόεδρος  του  Τ.Σ.  Δ/Δ

Βλαχερωνίτισσας κ. Μπαμιάκης Εμμανουήλ.

Παρευρίσκετο  επίσης  και  ο  Δήμαρχος  κ.  Τσαγκαράκης  Γεώργιος  καθώς  και  η

υπάλληλος του Δήμου μας Βουρδουμπά Ιωάννα για την τήρηση των πρακτικών.

Αφού το Δημοτικό Συμβούλιο βρέθηκε σε νόμιμη απαρτία, σύμφωνα με τις διατάξεις του

άρθρου 123 του Ν. 3463/06, ο Πρόεδρος κ. Σταματάκης Ιωάννης κήρυξε την έναρξη της

συνεδρίασης και ζήτησε από τους εισηγητές των θεμάτων να αναφέρουν σε αυτά. 

ΘΕΜΑ: ΤΡΟΠΟΠΟΙΗΣΗ ΠΡ/ΣΜΟΥ ΟΙΚ. ΕΤΟΥΣ 2007 ΓΙΑ ΤΗΝ ΠΡΑΓΜΑΤΟΠΟΙΗΣΗ
ΚΕΝΤΡΙΚΩΝ ΠΟΛΙΤΙΣΤΙΚΩΝ ΕΚΔΗΛΩΣΕΩΝ ΔΗΜΟΥ ΠΛΑΤΑΝΙΑ

Εισηγούμενος  επί  του  ενδέκατου ημερησίας  διάταξης  θέματος,  ο  Δήμαρχος  κ.

Γεώργιος Τσαγκαράκης είπε ότι  το Δημοτικό Συμβούλιο, σύμφωνα με το άρθρο 158

παρ. 3 α του Ν. 3463/2006, με απόφασή του μπορεί να διαθέτει πιστώσεις που είναι

γραμμένες  στους  οικείους  κωδικούς  του  πρ/σμού του  Δήμου μας  για  την  πληρωμή

δαπανών  που  αφορούν  εθνικές  ή  τοπικές  εορτές  ή  άλλες  ιδίως  πολιτιστικές,

μορφωτικές,  ψυχαγωγικές,  αθλητικές  εκδηλώσεις,  συνέδρια  και  συναντήσεις  που

οργανώνει ο Δήμος, εφόσον σχετίζονται με την εδαφική του περιφέρεια και συνδέονται

με την προαγωγή των κοινωνικών και οικονομικών συμφερόντων.

Συνεχίζοντας ο Δήμαρχος πρότεινε,  στα πλαίσια των πολιτιστικών εκδηλώσεων που

κάθε καλοκαίρι  πραγματοποιούνται  με  πρωτοβουλία του Δήμου Πλατανιά,  την  λήψη

απόφασης για την τροποποίηση του πρ/σμού οικ. έτους 2007 προκειμένου ο Δήμος να

προχωρήσει  στην διοργάνωση και  πραγματοποίηση δύο (2)  κεντρικών εκδηλώσεων

εντός της περιφερείας του. Συγκεκριμένα, ο Δήμαρχος πρότεινε την πραγματοποίηση

κεντρικής Κρητικής συναυλίας στην παραλία Δ/Δ Κοντομαρίου με ελεύθερη είσοδο για

το κοινό στην οποία μέσω των Πολιτιστικών Συλλόγων του Δήμου Πλατανιά θα κληθούν

καλλιτέχνες για την δωρεάν συμμετοχή τους στην εν λόγω εκδήλωση το κόστος της

οποίας υπολογίζεται σε ποσόν ύψους 8.000,00 € περίπου.

 Ο Δήμαρχος επίσης πρότεινε στο Δημοτικό Συμβούλιο την πραγματοποίηση κεντρικής

συναυλίας από τον καταξιωμένο μουσικοσυνθέτη κ. Μίκη Θεοδωράκη σε πλωτή εξέδρα

στο  Λιμανάκι  του  Δ/Δ  Πλατανιά  με  την  συμμετοχή  γνωστών  καλλιτεχνών  από τους
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οποίους θα πλαισιώνεται, το κόστος της οποίας ανέρχεται στο ποσόν των 23.000,00 €

(χωρίς ΦΠΑ) και  με την υποχρέωση του Δήμου για την πλήρη κάλυψη των εξόδων

μεταφοράς  και  διαμονής  των  καλλιτεχνών  και  του  συνεργείου.  Συνεχίζοντας   ο

Δήμαρχος  είπε  ότι  το  κόστος  της  συναυλίας  θα  καλυφθεί  από  την  πώληση  των

εισιτηρίων ενώ πρόσθεσε ότι πρόκειται για μία σημαντική και ποιοτική εκδήλωση, μέσω

της οποίας θα προβληθεί όχι μόνο ο Δήμος Πλατανιά αλλά ολόκληρος ο νομός Χανίων,

για  την  επιτυχή  διοργάνωση  της  οποίας,  όπως  είπε  τελειώνοντας,  απαιτείται

συντονισμός και εθελοντική εργασία. 

Στην  συνέχεια  τον  λόγο  έλαβε  η  Δ.Σ.  της  μειοψηφίας  κ.  Δρακάκη  Σοφία  η  οποία

επικροτώντας την  πρόταση του Δημάρχου πρότεινε την διάθεση μέρους των εσόδων

της συναυλίας σε φιλανθρωπικούς σκοπούς.

Στο  σημείο  αυτό  τον  λόγο  έλαβε  ο  επικεφαλής  της  μειοψηφίας  κ.  Χρήστος

Πραματευτάκης  ο  οποίος  και  αυτός  με  την  σειρά  του  δήλωσε  σύμφωνος  με  την

πραγματοποίηση ποιοτικών εκδηλώσεων με πρωτοβουλία του Δήμου όμως έκανε λόγο

για υψηλό κόστος της παραπάνω εκδήλωσης και ζήτησε να ληφθεί η σχετική απόφαση

κατόπιν  συνεδρίασης  επί  του  συγκεκριμένου  θέματος  με  την  αρμόδια  Επιτροπή

Πολιτισμού και τους Πολιτιστικούς Συλλόγους του Δήμου Πλατανιά ενώ τελειώνοντας

πρόσθεσε  ότι  η  ημερομηνία  πραγματοποίησης  οιασδήποτε  εκδήλωσης  του  Δήμου

Πλατανιά δεν πρέπει να ταυτίζεται χρονικά με τον εορτασμό κάποιου πανηγυριού σε

Δημοτικό Διαμέρισμα του Δήμου μας.

Εν συνεχεία τον λόγο έλαβε ο Δ.Σ. της πλειοψηφίας κ. Ιωσήφ Βαρουξάκης ο οποίος

είπε ότι  ο τόπος του «Λιμανακιού» θεωρείται  ιδανικός για την πραγματοποίηση μίας

τέτοιας εκδήλωσης όμως εξέφρασε την άποψη ότι  θα προκύψει πρακτικό πρόβλημα

λόγω της  μεγάλης  προσέλευσης  του  κοινού  που  θα παρακολουθήσει  την  συναυλία

(parking, κατασκευή πλωτής γέφυρας).

Με την άποψη του κ. Βαρουξάκη συμφώνησε και ο Δ.Σ. της πλειοψηφίας κ. Γεώργιος

Καβρουδάκης ενώ ο Δ.Σ. της μειοψηφίας κ. Ιωάννης Κοτσιφάκης ο οποίος έλαβε εν

συνεχεία  τον  λόγο  είπε  ότι  θα  πρέπει  να  επιλεγεί  κάποιος  Πολιτιστικός  Σύλλογος

προκειμένου  να  αναλάβει  τον  συντονισμό  και  την  διεκπεραίωση  συνολικά  της

διαδικασίας.

Τέλος τον λόγο έλαβε ο Δήμαρχος ο οποίος τονίζοντας για μία ακόμη φορά την σημασία

για την επιτυχή διοργάνωση μίας τέτοιας σημαντικής εκδήλωσης,  πρότεινε τον ορισμό

επιτροπής  η  οποία  θα  αποφασίσει  για  τον  τόπο  πραγματοποίησης  της  εν  λόγω

εκδήλωσης παρουσιάζοντας σχετική πρόταση στο Δημοτικό Συμβούλιο.

Στην συνέχεια το Δημοτικό Συμβούλιο κλήθηκε να αποφασίσει σχετικά.   
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ΑΡΙΘΜΟΣ  ΑΠΟΦΑΣΗΣ 247/2007

Το Δημοτικό Συμβούλιο αφού άκουσε την εισήγηση του Δημάρχου  και αφού συζήτησε

το θέμα διαλογικά.                               

ΑΠΟΦΑΣΙΖΕΙ  ΟΜΟΦΩΝΑ

1. Την  πραγματοποίηση  δύο  (2)  κεντρικών  συναυλιών  στα  πλαίσια  των

πολιτιστικών  εκδηλώσεων  που  κάθε  καλοκαίρι  πραγματοποιούνται  με

πρωτοβουλία του Δήμου Πλατανιά.

2. Την τροποποίηση του πρ/σμού Οικ. έτους 2007 Δήμου Πλατανιά ως εξής: 

Μεταφέρει ποσόν 22.500,00 € από το αποθ. κεφ. 911 όπου υπάρχει διαθέσιμη 

πίστωση 22.500,00 € (σχετ. η υπ’ αριθμ.: 246/2007 απόφαση Δ.Σ.), στον Κ.Α. 

00-6471 (αυξάνοντας αυτόν από 8.000,00 € σε 30.000,00 €)  για την 

πραγματοποίηση δύο (2) πολιτιστικών εκδηλώσεων από τον Δήμο Πλατανιά.

3. Την σύσταση επιτροπής για τον καθορισμό του χώρου πραγματοποίησης των

παραπάνω εκδηλώσεων αποτελούμενη από τους κάτωθι:

Πρόεδρος: Δασκαλάκης Νικόλαος (Αντιδήμαρχος)

1ο Μέλος: Σταματάκης Ιωάννης (Πρόεδρος Δ.Σ.)

2ο Μέλος: Δρακάκη Σοφία (Δ.Σ. Μειοψηφίας)

3ο Μέλος: Μαραμπουτάκης Ανδρέας (Δ.Σ. Πλειοψηφίας)

4ο Μέλος: Πραματευτάκης Χρήστος (Επικεφαλής μειοψηφίας)

Αφού συντάχθηκε το πρακτικό αυτό υπογράφεται όπως  πιο  κάτω.

        

           Ο ΠΡΟΕΔΡΟΣ ΤΟΥ Δ.Σ      Ο ΥΠΑΛΛΗΛΟΣ ΤΟΥ ΔΗΜΟΥ           ΤΑ ΜΕΛΗ 

                     Τ.Υ.                                               Τ.Υ.                                           Τ.Υ.       

                                                         

                                                  Για την αντιγραφή ο Δήμαρχος

                                                      ΓΕΩΡΓΙΟΣ ΤΣΑΓΚΑΡΑΚΗΣ        
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